渠县民政局
关于对渠县城区新增道路拟命（更）名的

公示

根据国务院《地名管理条例》和《四川省地名管理办法》有

关规定，本着“尊重群众习惯，体现当地自然历史、人文地理特

色”的原则，经过实地走访、群众座谈、民意调查、专家论证工

作后，制定了如下道路命（更）名方案（具体见附件），现将方

案进行公示，公示期为 7 个工作日（2024 年 4 月 25 日至 5 月 7
日）。公示期间欢迎社会各界人士提出宝贵意见和建议。以个人

名义提出意见的请注明姓名、住址及联系电话；单位或社会组织

提出意见的请加盖单位公章，并注明地址、联系人姓名及联系电

话。所提意见请以书面纸质材料或电子形式文档报送县民政局

（县地名和社区服务中心）。联系人：杜雷，联系电话：

0818-7322297，19218182280；邮箱：117678286@qq.com。

附件：1.渠县城区新增道路拟命（更）名表

2.渠县城区新增道路拟命（更）名示意图

渠县民政局

2024 年 4 月 25日

mailto:996993150@qq.com

附件 1

渠县城区新增道路拟命（更）名表

序

号

所

属

街

道

拟命（更）
名名称 起点 止点 长度 宽度

走

向
命（更）名缘由 备注

1 渠江
庆丰大道北

段
翼德大桥

与八濛路路口
X167 县道

（原渠汇路）
约 3300 米 约 22米 南北

因此路为“庆丰大道北段”的
延长线，故名。本次将原庆
丰大道北段与其延长线（新
建道路）统一命名为庆丰大
道北段。

北城
片区

2 渠江 渠汇大道 八濛路
X167 县道

（原渠汇路）
约 4380 米 约 20米 南北

因此路为“渠汇大道”的延长
线，故名。本次将原渠汇大
道与其延长线（新建道路）
统一命名为渠汇大道。

3 渠江 涌月路
通济街

（藏鑫阁路口）
龙骧大道 约 1500 米 约 10米 南北

因此地有老地名“涌月台”，
故名。

4 渠江 古佛洞路
龙骧大道

（天誉城售房
部旁路口）

北大街
（未接通）

约 840 米 约 22米 东西
因此地有老地名“古佛洞”，
故名。

北城
片区

5 渠江 高岩头路
龙骧大道

（碧桂园售房
部旁路口）

古湖洞路中间
路口（天誉城
三期和碧桂园
中间道路）

约 400 米 约 14米 南北
因此地有老地名“高岩头”，
故名。

6 渠江 杨家湾路
渠州大道中段
（中农联与和

润府中间路口）
营渠路 约300米 约 12米 东西

因此地有老地名“杨家湾”，
故名。

7 渠江 民和路
渠州大道中段
（和润府售房
部旁路口）

营渠路
（惠民苑路

口）
约300米 约 12米 东西

因此路连接“惠民苑”，取“民
和”寓意人民和谐美满，故
名。

8 渠江 邓家湾路 渠州大道中段
渠县未成年人

保护中心
约433米 约 12米 东西

因此地有老地名“邓家湾”，
故名。

9 天星 普光路 继善安置房B区 起文路 约 378 米 约 18米 南北
因此地曾有“普光寺”，取其
普光之意，故名。

东城
片区

10 天星 草街子路 党校新校区 起文路 约 428 米 约 18米 南北
因此地有老地名“草街子”，
故名。

11 天星 五井路 賨都大道西段 宕渠路北段 约 2010 米 约 20米 东西

因此地原有五口古井，故
名。本次将原五井路东段与
其延长线（新建道路）统一
命名为五井路。

12 天星 糖坊街 菁华路 宕渠路北段 约 322 米 约 18米 东西
因此地曾开办过制糖作坊，
故名。

东城
片区

13 天星 怡康路 宕渠路北段

五井路路口
（金科集美东
方和科华澜岸
中间道路）

约 768 米 约 18米 南北

因此路为“怡康路”的延长
线，故名。本次将原怡康路
与其延长线（新建道路）统
一命名为怡康路。

14 天星 福安路 宕渠路北段
渠县实验幼儿
园（新校区）

约 1080 米 约 18米 东西

因此路为“福安路”的延长
线，故名。本次将原福安路
与其延长线（新建道路）统
一命名为福安路。

15 渠南 高房子路
渠州大道南段
（渠南派出所

路口）
渠光路 约 380 米 约 12米 东西

因此地有老地名“高房子”，
故名。

南城
片区

16 渠南 阎家沟街 渠州大道南段
五福路（仁和
首府与仁和天
地之间道路）

约 190 米 约 12米 东西
因此地有老地名“阎家沟”，
故名。

17 渠南 尹家花园街 渠州大道南段
五福路（仁和
天地南侧道

路）
约 230 米 约 18米 东西

因此地有老地名“尹家花
园”，故名。

18 渠南 五福路 知章东路
尹家花园街

（仁和天地东
侧道路）

约 688 米 约 16米 南北
寓意福气多多，幸福美满，
五福临门，取五福之意，故
名。

附件 2

	附件：1.渠县城区新增道路拟命（更）名表
	2.渠县城区新增道路拟命（更）名示意图
	渠县民政局
	2024年4月25日